
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 10. 5. 2021 rozpočtové změny roku 2021. 

Název Paragraf Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

7547
Podpora společensko-prospěšných 

projektů
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -12 500,00 Podpora společensko-prospěšných aktivit. RZ/21/0041

-12 500,00

-

6573
MŠ Husitská a dětské centrum - 
energetická opatření, org. 25622

3111 Mateřské školy 6121 Budovy, haly a stavby 26 000,00
Navýšení finančních prostředků, které budou využity na 
úpravu rozpočtu ve stávající projektové dokumentaci a 
na náklady řízení.

RZ/21/0039

7622
Foerstrova ulice - koordinovaný tah 

křižovatek, SSZ, org. 15807
2212 Silnice 6121 Budovy, haly a stavby -1 304 000,00 177

Přesun finančních prostředků  v rámci akce Foerstrova 
ulice koordinovaný tah dle rozpočtové skladby na 
dodávku a montáž videodetektorů.

RZ/21/0036

8442
Pražská - rekonstrukce M24 mostu, org. 

25898
2219

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

6121 Budovy, haly a stavby 450 000,00
Navýšení finančních prostředků, které budou využity na 
zpracování dokumetace  společného  povolení ( uzemní 
rozdělení  a stavební  povolení  a přeložky VO).

RZ/21/0039

9425
ZŠ Holečkova - odborné učebny, org. 

15950
3113 Základní školy 6121 Budovy, haly a stavby -191 428,06 176

Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ČR účelově 
určenou na projekt "ZŠ Holečkova - odborné učebny", 
fond 176.

RZ/21/0034

9705
ÚZ 00535 Olomouc cyklostezky 2020 - 

Jantarová stezka, Hodolanská - Libušina 
1. část org. 15572

2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Budovy, haly a stavby 1 464 231,74 00535 175

Navýšení finančních prostředků na akci Jantarová 
stezka Hodolanská Libušina I.část o dotační titul , který  
SMOl obdrželo v roce  2020 zapojením zůstatku 
zvláštního účtu z finančního vypořádání s rokem 2020 - 
RMO 25/1/2021.

RZ/21/0036

9711
Foerstrova ulice - koordinovaný tah 

křižovatek, SSZ, org. 35807
2212 Silnice 6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 304 000,00 177

Navýšení finančních prostředků v rámci akce Foerstrova 
ulice koordinovaný tah dle rozpočtové skladby na 
dodávku a montáž videodetektorů.

RZ/21/0036

9812
Andělská - zahrádkářská kolonie, org. 

15961
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

6121 Budovy, haly a stavby -476 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu zahájení akce v 
09/21 tudíž nebude částka  v roce 2021 zcela 
vyčerpána.

RZ/21/0039

9841
ÚZ 1075 17969 ZŠ Holečkova -  odborné 

učebny, org. 15950
3113 Základní školy 6121 Budovy, haly a stavby 180 793,17 5 17969 176

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením 
dotace MMR ČR účelově určené na projekt "ZŠ 
Holečkova - odborné učebny", fond 176.

RZ/21/0034

9842
ÚZ 1071 17968 ZŠ Holečkova -  odborné 

učebny, org. 15950
3113 Základní školy 6121 Budovy, haly a stavby 10 634,89 1 17968 176

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením 
dotace MMR ČR účelově určené na projekt "ZŠ 
Holečkova - odborné učebny", fond 176.

RZ/21/0034

9961

ÚZ 91628 SFDI ČR - SMOl na projekt 
"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - 

Povel a Odstavy tramvají Jeremenkova", 
org. 15161

2271 Ostatní dráhy 6121 Budovy, haly a stavby 15 545 535,44 5 91628 192
Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová 
trať Nové Sady - Povel a Odstavy tramvají 
Jeremenkova. (podíl SMOL)

RZ/21/0038

17 009 767,18

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, pověřená zastupováním vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Název Paragraf Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

1140 opravy 2212 Silnice 5171 Opravy a udržování -268 994,14
Přesun finančních prostředků na investiční část rozpočtu 
z důvodu nutné samostatné evidence - zařazení do 
majetku (Prodloužení chodníku na ul. Nedbalově).

RZ/21/0036

1854 org. 105621 zimní údržba 2212 Silnice 5169 Nákup ostatních služeb 5 359 198,53
Navýšení finančních prostředků z důvodu vykrytí 
nedoplatku z vyúčtování zimní údržby s TSMO, a. s. za 
období 2020/2021.

RZ/21/0039

6351
DDHM - pořízení mobiliáře - stojany na 

kola pro cyklisty
2219

Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací

5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
130 000,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici 
RMO/ZMO na osazení laviček - Park FNOL 
Hněvotínská.

RZ/21/0039

7455 opravy zastávek MHD 2221 Provoz veřejné silniční dopravy 5171 Opravy a udržování -228 029,34

Přesun finančních prostředků na investiční prvek z 
důvodu nutné samostatné evidence - zařazení do 
majetku (Přístřešek - autobusová zastávka 17. listopadu, 
směr Náměstí Hrdinů).

RZ/21/0036

9864
Park FNOL Hněvotínská - veřejné 

osvětlení, org. 16061
3631 Veřejné osvětlení 6121 Budovy, haly a stavby 650 000,00

Navýšení finančních prostředků z REZERVY k dispozici 
RMO/ZMO na vybudování veřejného osvětlení - Park 
FNOL Hněvotínská.

RZ/21/0039

9963
Prodloužení chodníku na ul. Nedbalově, 

org. 16069
2212 Silnice 6121 Budovy, haly a stavby 268 994,14

Navýšení finančních prostředků  z důvodu nutné 
samostatné evidence - zařazení do majetku (Prodloužení 
chodníku na ul. Nedbalově).

RZ/21/0036

9964
Přístřešek - autobusová zastávka 

17.listopadu, směr Nám. Hrdinů , org. 
16070

2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Budovy, haly a stavby 228 029,34

Navýšení finančních prostředků z důvodu nutné 
samostatné evidence - zařazení do majetku (Přístřešek - 
autobusová zastávka 17. listopadu, směr Náměstí 
Hrdinů).

RZ/21/0036

6 139 198,53

-

1124 služby peněž. ústavů 6310
Obecné příjmy a výdaje z 

finančních operací
5163 Služby peněžních ústavů -317,21

Přesun finančních prostředků z důvodu úhrady 
bankovních poplatků na akci Jantarová stezka 
Hodolanská Libušina I.část.

RZ/21/0036

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy -9 054 746,53

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici 
RMO/ZMO na:
 - vybudování veřejného osvětlení - Park FNOL 
Hněvotínská (650 000 Kč),
-  osazení laviček - Park FNOL Hněvotínská                                     
(130 000 Kč),
- údržbu zeleně - Park FNOL Hněvotínská (220 000 Kč),
- nákup dopravního automobilu pro jednotku SDH Lošov                     
(1 600 000 Kč),
- nákup cisternové automobilové stříkačky pro jednotku 
SDH Olomouc (1 095 548 Kč),
- vykrytí nedoplatku z vyúčtování zimní údržby 
2020/2021 s TSMO, a. s. (5 359 198,53).

RZ/21/0039

2810 org. 1 - akce, spolufinancované z EU 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -1 463 914,53

Přesun finančních prostředků na akci Jantarová stezka  
Hodolanská Libušina I. část o dotační titul , který  SMOl 
obdrželo v roce  2020 zapojením zůstatku zvláštního 
účtu z finančního  vypořádání s rokem 2020 - RMO 
25/1/2021.

RZ/21/0036

-10 518 978,27

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

2



Název Paragraf Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

1505 zastupitelstvo-odměny čl. zast. 6112 Zastupitelstva obcí 5023
Odměny členů zastupitelstev 

obcí a krajů
-100 000,00

Přesun finančních prostředků na položku "náhrady mezd 
v době nemoci" u uvolněných členů zastupitelstva (vyšší 
počet pracovních neschopností).

RZ/21/0036

1509 zastupitelstvo-náh. mezd nemoc 6112 Zastupitelstva obcí 5424
Náhrady mezd v době 

nemoci
100 000,00

Navýšení finančních prostředků na položce z důvodu 
vyššího počtu pracovních neschopností u uvolněných 
členů zastupitelstva.

RZ/21/0036

0,00

-

9977
Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých ČR, z. s. 
4359

Ostatní služby a činnosti v 
oblasti sociální péče.

5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
12 500,00

Žadatelem je Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR, z. s.- dotace na vydávání a distribuci 
měsíčního zpravodaje "Olomoucký informátor" pro 
zdravotně postiřené.

RZ/21/0041

12 500,00

-

1633 opravy 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5171 Opravy a udržování 70 480,00

Navýšení provozního výdaje je umožněno zapojením 
pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s., za 
škody na   majetku města (služební vozidla Městské 
police Olomouc).

RZ/21/0034

9966
Server k systému MP Manager (SMS 

parkovné), org 36071
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 6125 Výpočetní technika 339 000,00

Navýšení kapitálového výdaje je umožněno posílením 
příjmů z hospodářské činnosti na pořízení Serveru  k 
systému MP Manager (software používaný k zasílání 
SMS k platbám parkovného) a doplnění serveru 
zapůjčeného z MÚ Přerov.

RZ/21/0034

409 480,00

-

1204
org. 250   DOTACE zpřístupnění kostelů 
v turistické sezóně transfery církvím a 

náboženským společnostem
2141 Vnitřní obchod 5223

Neinvestiční transfery 
církvím a náboženským 

společnostem
-50 000,00

Přesun finančních prostředků z hromadné položky - 
DOTACE zpřístupnění kostelů v turistické sezóně 
transfery církvím a náboženským společnostem na 
konkrétní subjekty.

RZ/21/0041

1221   DOTACE v oblasti CR 2143 Cestovní ruch 5221
Neinvestiční transfery 

fundacím, ústavům a obecně 
prospěšným společnostem

-70 000,00
Přesun finančních prostředků z hromadné položky - 
Dotace v oblasti CR na konkrétní subjekty.

RZ/21/0041

5141 Olomoucká vinná společnost 2143 Cestovní ruch 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
20 000,00 Olomoucká vinná společnost RZ/21/0041

8015
org. 250  Náboženská obec Církve 

Československé husitské v Olomouci - 
Husův sbor

2141 Vnitřní obchod 5223
Neinvestiční transfery 

církvím a náboženským 
společnostem

50 000,00
Náboženská obec Církve Československé husitské v 
Olomouci - Husův sbor - zpřístupnění kostela.

RZ/21/0041

9053 Lidskoprávní festival Olomouc, z. s. 2143 Cestovní ruch 5222
Neinvestiční transfery 

spolkům
50 000,00 Lidskoprávní festival Olomouc, z. s. RZ/21/0041

0,00

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie olomouc

Název inv.střediska : Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu

3



Název Paragraf Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

9865 Park FNOL Hněvotínská - údržba zeleně 3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 220 000,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici 
RMO/ZMO na "Park FNOL Hněvotínská" (údržba 
zeleně).

RZ/21/0039

220 000,00

-

8722 Dopravní automobily JSDH, org. 35871 5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
6123 Dopravní prostředky 1 600 000,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici 
RMO/ZMO na nákup dopravního automobilu pro 
jednotku SDH Lošov.

RZ/21/0039

8986 Požární vozidlo JSDH, org. 35973 5512
Požární ochrana - dobrovolná 

část
6123 Dopravní prostředky 1 095 548,00

Přesun finančních prostředků z REZERVY k dispozici 
RMO/ZMO na nákup cisternové automobilové stříkačky 
pro jednotku SDH Olomouc.

RZ/21/0039

2 695 548,00

-

9975
ÚZ 91628 SFDI ČR  DPMO na projekt 
"Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - 

Povel a Odstavy tramvají Jeremenkova"
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

6313

Investiční transfery 
nefinančním podnikatelským 

subjektům-právnickým 
osobám

14 454 464,55 5 91628 192
Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová 
trať Nové Sady - Povel a Odstavy tramvají 
Jeremenkova. (podíl DPMO)

RZ/21/0038

14 454 464,55

-

9974

ÚZ 91628 SFDI ČR SMOl na projekt na 
projekt "Tramvajová trať II. etapa Nové 

Sady - Povel a Odstavy tramvají 
Jeremenkova", 15161

2321
Odvádění a čistění odpadních 

vod a nakládání s kaly
6121 Budovy, haly a stavby 30 000 000,00 5 91628 192

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová 
trať Nové Sady - Povel a Odstavy tramvají 
Jeremenkova. (podíl SMOL)

RZ/21/0038

30 000 000,00

-

9388
ÚZ 00670 Olomoucký kraj pro 

Moravskou filharmonii Olomouc na 
projekt Dvořákova Olomouc

3312 Hudební činnost 5336
Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 
organizacím

440 000,00 00670
Zapojení dotace Olomouckého kraje účelově určenou 
pro Moravskou filharmonii Olomouc na částečné úhradu 
výdajů na akci Dvořákova Olomouc.

RZ/21/0034

440 000,00

-

2238 přijaté pojistné náhrady MP 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 2322 Přijaté pojistné náhrady 70 480,00
Zapojení pojistného plnění Generali Česká pojišťovny a. 
s., za škody na   majetku města (služební vozidla 
Městské police Olomouc).

RZ/21/0034

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana., vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

Inv.střed. : 70 MOVO a.s.

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace - Moravská filharmonie Olomouc, p.o.

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

4



Název Paragraf Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - očekávané 

dotační tituly
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

2329
Ostatní nedaňové příjmy 

jinde nezařazené
-9 937 811,25

Úprava  položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté 
transfery" dle zákona o rozpočtové skladbě: 
- dotace  MMR ČR, účelově určená na projekt "ZŠ 
Holečkova -  odborné učebny" , fond 176   (9 937 
811,25Kč) dotace byla poskytnuta na výdaje, které se 
uskutečnily v roce 2020 a projeví se pouze v Casch flow.

RZ/21/0034

2531
převody z vlastních fondů hospodářské 

činnosti
6330

Převody vlastním fondům v 
rozpočtech územní úrovně

4131
Převody z vlastních fondů 

hospodářské (podnikatelské) 
činnosti

339 000,00

Posílení příjmů z hospodářské činnosti města za účelem 
nákupu nového serveru k systému MP Manager 
(software používaný městskou policií zprostředkující 
zasílání potvrzovacích SMS k platbám parkovného), 
který umožní opětovné zprovoznění plateb parkovného 
pomocí SMS a doplnění serveru zapůjčeného z MÚ 

   Přerov.

RZ/21/0034

9387
ÚZ 00670 Olomoucký kraj pro 

Moravskou filharmonii Olomouc
4122

Neinvestiční přijaté transfery 
od krajů

440 000,00 00670

Zapojení dotace Olomouckého kraje, účelově určené pro 
Moravskou filharmonii Olomouc za účelem podpory 
mimořádných dlouhodobě realizovaných významných 

    kulturních akcí.

RZ/21/0034

9839
ÚZ 1071 17968 MMR ČR na projekt "ZŠ 

Holečkova -  odborné učebny"
4216

Ostatní investiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
340 755,40 1 17968 176

Zapojení dotace MMR ČR, účelově určené na projekt 
"ZŠ Holečkova -  odborné učebny" fond 176.

RZ/21/0034

9840
ÚZ 1075 17969 MMR ČR na projekt "ZŠ 

Holečkova -  odborné učebny"
4216

Ostatní investiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
5 792 841,70 5 17969 176

Zapojení dotace MMR ČR, účelově určené na projekt 
"ZŠ Holečkova -  odborné učebny" fond 176.

RZ/21/0034

9959
ÚZ 1075 17016 MMR ČR na projekt "ZŠ 

Holečkova -  odborné učebny"
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
3 592 868,92 5 17016 176

Zapojení dotace MMR ČR, účelově určené na projekt 
"ZŠ Holečkova -  odborné učebny" fond 176.

RZ/21/0034

9960
ÚZ 1071 17015 MMR ČR na projekt "ZŠ 

Holečkova -  odborné učebny"
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního 

rozpočtu
211 345,23 1 17015 176

Zapojení dotace MMR ČR, účelově určené na projekt 
"ZŠ Holečkova -  odborné učebny" fond 176.

RZ/21/0034

9971

ÚZ 91628 SFDI ČR podíl - SMOL na 
projekt "Tramvajová trať II. etapa Nové 

Sady - Povel a odstavy tramvají 
Jeremenkova"

4213
Investiční přijaté transfery ze 

státních fondů
45 545 535,44 5 91628 192

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová 
trať Nové Sady - Povel a Odstavy tramvají 
Jeremenkova. (podíl SMOL).

RZ/21/0038

9972

ÚZ 91628 SFDI ČR podíl - DPMO na 
projekt "Tramvajová trať II. etapa Nové 

Sady - Povel a odstavy tramvají 
Jeremenkova"

4213
Investiční přijaté transfery ze 

státních fondů
14 454 464,55 5 91628 192

Zapojení dotace SFDI ÚZ 91628 na projekt  Tramvajová 
trať Nové Sady - Povel a Odstavy tramvají 
Jeremenkova. (podíl DPMO).

RZ/21/0038

60 849 479,99

V Olomouci dne 19. 5. 2021 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová

Zpracovala: Alena Čotková vedoucí ekonomického odboru

5




